DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO II • EDIÇÃO N° 070 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2022.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E COVÊNIOS .............................. 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/20222 .......................... 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

018/2020 ......................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2022 ............................ 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E COVÊNIOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pela
Comissão Permanente de Licitação, referente ao
Pregão Presencial nº 002/2022, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS - TRATOR E CARRETA BASCULANTE
CONFORME PROPOSTA Nº 013350/2020;
HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto à: HK TRATORES
E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ:
43.399.811/0001-10, no valor total de R$
238.630,00 (duzentos e trinta e oito mil seiscentos e
trinta reais).
Marianópolis do Tocantins –TO, 13 de julho de 2022.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/20222

PREGÃO PRESENCIAL N°: 002/2022
CONTRATO Nº: 054/2022

CONTRATANTE: Município de Marianópolis –TO,
CNPJ: 24.851.479/0001-38.
CONTRATADO: HK TRATORES E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 43.399.811/0001-10.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS - TRATOR E CARRETA
BASCULANTE CONFORME PROPOSTA Nº
013350/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 238.630,00 (duzentos e trinta e
oito mil seiscentos e trinta reais).
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de julho de
2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
SIGNATÁRIOS: Gestor Isaias Dias Piagem, Empresa:
HK TRATORES EIMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA,
CNPJ nº 43.399.811/0001-10.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 018/2020

PROC. ADM. Nº: 1313/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº: 004/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS -TO,
INSCRITO NO CNPJ Nº. 24.851.479/0001-38,
CONTRATADA: VM LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI LTDA, INSCRITA NO CNPJ, SOB
O N° 21.445.159/0001-90, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADO.
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS, SENDO A
VIGÊNCIA DE 12 DE JULHO DE 2022 A 12 DE AGOSTO
DE 2022, E O REEQUILÍBRIO NO VALOR DE R$

Ano II, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 26 de julho de 2022.
  EDIÇÃO Nº  070

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO II • EDIÇÃO N° 070 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2022.

89.477,80 (OITENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E
SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS),
SOBRE O VALOR INICIAL CONTRATADO MANTENDO
AS CLÁUSULAS CONTRATUAIS, A CONTAR A PARTIR
DA DATA DE ASSINATURA.
ASS.12/07/2022 – ISAIAS DIAS PIAGEM, PREFEITO
MUNICIPAL. VM LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2022

TOMADA DE PREÇOS N°: 008/2022
CONTRATO Nº: 054/2022
CONTRATANTE: Município de Marianópolis -TO.
CONTRATADO: MOTA INFRAESTRUTURA EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 04.483.825/0001-65.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA INPLANTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA
DE MARIANÓPOLIS.
VALOR GLOBAL: R$ 266.490,00 (duzentos e sessenta
e seis mil e quatrocentos e noventa reais).
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de julho de
2022
VIGÊNCIA: 12 meses.
SIGNATÁRIOS: ISAIAS DIAS PIAGEM E MOTA
INFRAESTRUTURA EIRELI, CNPJ nº 04.483.825/0001-
65.

		2022-07-26T18:18:06-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138